Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 365/2015

Manifesta apelo ao Secretário
Municipal de Segurança, Transito e
Defesa Civil de Santa Bárbara
d’Oeste, para instalação de
Lombada ou Semáforo em via
publica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, após a execução do novo acesso a
Faculdade Anhanguera com o deslocamento da rotatória próximo a Rua
Camaiurás.

CONSIDERANDO que houve um deslocamento do tráfego para

próximo o CIEP Santa Rita.

CONSIDERANDO que munícipes relatam a falta de sinalização e

a dificuldade para adentrar com os veículos, principalmente em horários de
pico na rua mencionada.

CONSIDERNADO que com a falta de lombada ou semáforo no

local aumento o risco aos pedestres que precisam atravessar a Estrada Cilos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao Secretário
Municipal de Segurança, Transito e Defesa Civil de Santa Bárbara d’Oeste que
proceda com a instalação de lombada ou semáforo na nova Rotatória na
Estada de Cilos com Rua Camaiurás. Solicito encaminhamento desse
documento a Secretária Municipal de Segurança, Transito e Defesa Civil de
Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Junho de 2.015.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-